• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro

• Tel: 75 3636-2711

SEXTA-FEIRA – 19 DE ABRIL DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 67

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NAZARÉ PUBLICA:

▪ EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/ RESUMO DE CONTRATO Nº 062/2024:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

2

SEXTA-FEIRA

19 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 67

RESUMO DE CONTRATO Nº 062/2024

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 023/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

CONTRATADO: AQUILA FERREIRA RIBEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CPF/CNPJ: 33.531.249/0001-82

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE LEIS, VETOS,

JUSTIFICATIVAS, ATOS NORMATIVOS E ORDINÁRIOS, A VERIFICAÇÃO PRÉVIA DA

CONSTITUCIONALIDADE E LEGALIDADE DOS ATOS INSERTOS NA COMPETÊNCIA DA

PREFEITA, E NA DEFESA DE AÇÕES JUDICIAIS ONDE A EDILIDADE É PARTE AUTORA

EM RAZÃO DA UNIÃO, ONDE SE DISCUTE DIFERENÇAS DE VALORES REFERENTES AO

FUNDEB, BEM COMO ATUAÇÃO EM DEFESA DO MUNICÍPIO PERANTE O TCM (TRIBUNAL

DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS) TCE (TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA), MEP

(MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL), MPF (MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL),

REGULARIZAÇÃO CAUC/SIAFI, QUANDO NECESSÁRIO, E TRIBUNAIS SUPERIORES,

SEMPRE QUE A CONTRATANTE FIGURAR COMO PARTE.

VALOR TOTAL:  R$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)

VIGÊNCIA:  12 (DOZE.) meses

DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA:

Unidade Projeto/ Atividade
Elemento de

Despesa
Fonte

20101/20301 2004/2008 339039 500.0000

          NAZARÉ 08 DE ABRIL 2024

Eunice Soares Barreto Peixoto

Prefeita Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  023/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 593/2024

Em cumprimento a ratificação procedida pela Ex.ª Prefeita Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE LEIS, VETOS,

JUSTIFICATIVAS, ATOS NORMATIVOS E ORDINÁRIOS, A VERIFICAÇÃO PRÉVIA DA

CONSTITUCIONALIDADE E LEGALIDADE DOS ATOS INSERTOS NA COMPETÊNCIA DA

PREFEITA, E NA DEFESA DE AÇÕES JUDICIAIS ONDE A EDILIDADE É PARTE AUTORA

EM RAZÃO DA UNIÃO, ONDE SE DISCUTE DIFERENÇAS DE VALORES REFERENTES

AO FUNDEB, BEM COMO ATUAÇÃO EM DEFESA DO MUNICÍPIO PERANTE O TCM

(TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS) TCE (TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA

BAHIA), MEP (MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL), MPF (MINISTÉRIO PÚBLICO

FEDERAL), REGULARIZAÇÃO CAUC/SIAFI, QUANDO NECESSÁRIO, E TRIBUNAIS

SUPERIORES, SEMPRE QUE A CONTRATANTE FIGURAR COMO PARTE.

Contratado:

AQUILA FERREIRA RIBEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no

CNPJ- 33.531.249/0001-82, localizado à AV TANCREDO NEVES 1189- SALA 612-

CAMINHO DAS ÁRVORES- SALVADOR/BA- CEP: 41.820-021

Valor Total: R$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)

Fundamentação Legal:
É inexigível a licitação, em conformidade com o que fundamenta o Art 74 inciso III da Lei

Federal nº 14.133/2021.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

SECRETARIA Órgão / Unidade: Atividade:
Elemento da

Despesa:
Fonte

Secretaria Municipal

de Governo
20101/20301 2004/2008 339039 500.0000

Nazaré, 08 ABRIL 2024

EUNICE SOARES BARRETO PEIXOTO

PREFEITA MUNICIPAL

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-04-19T10:53:10-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document